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Öz 

Kanunî Sultan Süleyman tarih kitaplarında hakkında 

sayfalarca, ciltlerce söz söylenen bir Osmanlı padişahıdır. 

Önemli tarihî kişiliği yanında yazdığı şiirlerle de adından 

övgüyle söz ettirmeyi başarmıştır. Şiirlerinde Muhibbî 

mahlasını kullanan Sultan Süleyman’ın şiirlerinin toplandığı 

Türkçe ve Farsça iki Dîvân’ı bulunmaktadır. Türkçe Dîvân’ın 

yurt içi ve yurt dışı kütüphanelerinde pek çok nüshası vardır. 

Dîvân’ın hacmi bakımından şair padişahlar arasında birinci 

sırada olan Muhibbî, diğer dîvân şairleri arasında da önemli bir 

yere sahiptir.  

Bu çalışmada Muhibbî ve şiirleri üzerine yapılmış çalışmaların 

bibliyografyasını oluşturmayı amaçladık. Muhibbî üzerine tez 

çalışmamızda kaynak taraması yaparken ulaştığımız 

kaynakların her geçen gün arttığının farkına vardık. Hem kendi 

çalışmalarımız hem de bu alanda çalışacak başka araştırmacılar 

için Muhibbî bir bibliyografyası hazırlamayı gerekli gördük. 

Elde ettiğimiz çalışmaları türlerine göre tasnif ettik ve 

çalışmaların bibliyografik künyelerini listeledik. 

Çalışmanın giriş kısmında Muhibbî’nin edebî kişiliği ve eserleri 

ile ilgili kısa bilgi verildikten sonra bibliyografya kavramı 

üzerinde kısaca duruldu. Ardından Muhibbî’nin eserlerinin 

nüshaları listelendi. Yapılan taramalar sonucunda Türkçe 

Dîvân’ın 39, Farsça Dîvân’ın 5 nüshası tespit edildi. 

Bibliyografyanın ikinci kısmını Muhibbî’nin eserleri ve edebî 

kişiliği üzerine yapılmış çalışmalar oluşturmaktadır. 

Çalışmalara bakıldığında yoğunluğun Türkçe Dîvân üzerinde 

olduğu, Farsça Dîvân üzerine yapılmış çalışmaların sayısının 

ise birkaç tane ile sınırlı kaldığı görülmüştür. Çalışmaların 

türleri ve sayıları şu şekildedir: 1)Ansiklopedi Maddeleri (5) 

2)Antolojiler (28) 3)Bildiriler (23) 4)Edebiyat Tarihleri (11) 

5)Gazete  

Yazıları (2) 6)Kitaplar (22) 7)Kitap Bölümü (30) 8)Kitap 

Tanıtım – Eleştiri – İnceleme (7) 9)Makaleler (68) 10)Şiir 

Yayını (18) 11)Tezler (Bitirme-Yüksek Lisans-Doktora) (24) 

12)Tezkireler (15) 

Bir eksiksizlik iddiasında olmayan bu bibliyografyaya gözden 

kaçan kaynakların ve yeni yapılan çalışmaların eklenmesiyle 

listedeki çalışmaların sayısı artacaktır. 

Anahtar Kelimeler: Kanunî Sultan Süleyman, Muhibbî, dîvân 

şiiri, bibliyografya, kaynakça, literatür 

Abstract 

Sultan Suleyman the Magnificent is an Ottoman sultan who has 

been told about the pages of history in volumes. He has also 

praised his name with his poetry as well as his important 

historical personality. In his poems, there are two Turkish and 

Persian Dîvân, in which the poems of Sultan Suleyman, who 

used the Muhibbî renaissance, were collected. Turkish there are 

many copies in the domestic and foreign libraries of Dîvân. 

Muhibbî, who is the first among the poet sultans in terms of the 

volume of Dîvan, also has an important place among the other 

poets. 

In this work we aimed to form a bibliography of the works on 

Muhibbî and his poems. We were aware of the fact that the 

resources we received while browsing sources in our work on 

Muhibbî are increasing day by day. For our own work and for 

other researchers who will work on this area, we need to prepare 

a bibliography of Muhibbî. We have classified the studies we 

have obtained according to their type and we have listed the 

bibliographic cues of the studies. 

Shortly after brief information about the literary personality and 

works of Muhibbî in the study, he briefly focused on the 

concept of bibliography. Subsequently, the copies of the works 

of Muhibbî are listed. 39 copies of Turkish Dîvân, 5 copies of 

Persian Dîvân were identified. 

The second part of the bibliography is the work on Muhibbî's 

works and his literary personality. When we look at the studies, 

it is seen that the density is over Turkish Dîvân and the number 

of studies on Persian Dîvân is limited to a few. The types and 

numbers of works are as follows: 1) Encyclopedia Articles (5) 

2) Anthologies (28) 3) Notifications (23) 4) Literary Dates (11) 

5) Newspaper Writings (2) 6) Books (22) 7) Book Section (30) 

8) Books Presentation - Criticism - Review (7) 9) Articles (68) 

10) Poem Publishing (18) 11)Thesis (Graduation-Graduate-

Doctorate) (24) 12) Tezkires (15) 

This bibliography, which is not about completeness, will 

increase the number of studies on the list by adding obsolete 

resources and new work. 

Key Words: Suleiman The Magnificent, Muhibbî, dîvân poetry, 

bibliography, references, literature 
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Giriş 

Onuncu Osmanlı padişahı olan Kanunî Sultan Süleyman 1494’te Trabzon’da doğmuştur. 

1520’de babası Yavuz Sultan Selim’in vefatından sonra tahta geçmiştir. Devletin en 

şaşaalı yıllarında yönetime gelen Sultan Süleyman gerek içeride gerek dışarıda adından 

övgüyle söz ettirmiştir. Yabancılar tarafından ‘Muhteşem Süleyman’ olarak tanınan 

Kanunî Sultan Süleyman, toplam kırk altı yıllık saltanat süresinin on yıla yakın bir 

kısmını seferlerde geçirmiştir.(İsen vd. 2012: 109) 1566 yılında Zigetvar seferi sırasında 

vefat eden Sultan Süleyman, yönetimi, adaleti, başarısı, sanata değer vermesi ve şairliği 

ile Osmanlı padişahları arasında ayrı bir yere sahip olmuştur. Saltanatı süresi boyunca 

ilim, sanat ve şiir erbabına destek olmuş, onları teşvik etmiştir. Etrafına topladığı âlim, 

şair ve sanatkârlarla başta saray olmak üzere devrinde çeşitli sanat ve medeniyet 

merkezinin oluşmasına katkı sağlamıştır.  

Kendisi de şair olan Kanunî Sultan Süleyman’ın Muhibbî mahlasıyla yazdığı şiirlerinin 

toplandığı Türkçe ve Farsça iki Dîvân’ı bulunmaktadır. Daha çok Muhibbî mahlasını 

kullanan şair bazen de vezin gereği mahlasının Muhib ve Muhîb şekillerini kullanır. 

Oldukça hacimli olan Türkçe Dîvân’ın yurt içi ve yurt dışı kütüphanelerinde pek çok 

nüshası bulunmaktadır. Dîvân’ın hacmi bakımından şair padişahlar arasında birinci 

sırada olan Muhibbî, diğer dîvân şairleri arasında da önemli bir yere sahiptir. Türkçe 

Dîvân’ın son neşrine göre 4100’ün üzerinde şiiri bulunmaktadır. Şiirlerine bakıldığında 

kullandığı hayaller, dili kullanmadaki ustalığı gibi unsurlar ona dîvân şiiri tarihi içinde 

önemli bir yer kazandırmış, onun bazı beyit ve mısraları atasözü haline gelmiştir. 

Aşağıda dîvânlarının listesinde görüleceği üzere nüshaların çokluğu ve şiirlerine 

nazireler yazılması onun şiirlerinin sevilip okunduğunun bir göstergesi olabilir. Ancak 

bu noktada şairin aynı zamanda bir hükümdar olduğu da unutulmamalıdır. Farsça şiirleri, 

nicelik ve nitelik bakımından Türkçe şiirleri kadar ön planda olmasa da Muhibbî’nin 

Farsça şiir söyleme kabiliyetini gösterir niteliktedir. 

Hacimli Dîvân’ına bakıldığında Muhibbî genellikle lirik konularda şiirler yazmıştır. 

Bunun yanı sıra hamâsî duygular, mutasavvıfâne söyleyişler gibi farklı konulara yer 

verdiği şiirleri de görülmektedir. Eski Anadolu Türkçesi dönemine ait kelimeleri 

şiirlerinde kullanan Muhibbî, oldukça sade bir dil kullanmıştır. Eser verdiği XVI. yüzyıla 

bakıldığında devrin diğer şairlerinde süslü ve sanatlı, yabancı kelime ve terkiplerle yüklü 

eserler görmek mümkünken onun şiirlerinin çoğunda yabancı terkipler çok azdır hatta 

bazılarında hiç yoktur. Sade söyleyişi yanında atasözü ve deyimlere sıkça başvurduğu 

da görülür. 

Muhibbî Dîvânı neşirlerine bakıldığında; ilk neşreden kişi olarak kendisi de bir hanedan 

üyesi ve aynı zamanda şair olan II. Mahmut’un kızı Âdile Sultan (1826-1899) karşımıza 

çıkmaktadır. (Âdile Sultan 1308/1890) Türkçe Dîvân’dan yapılan seçmelerden 

müteşekkil bu matbû dîvân, Vahit Çabuk tarafından hazırlanarak (Çabuk 1980) yeni 

harflerle, İstanbul'da 3 cilt halinde, 1980 yılında yeniden basılmıştır. (Yılmaz 1996: 10) 

Coşkun Ak tarafından Dîvân üzerinde 1977 yılında doktora tezi olarak akademik bir 

çalışma yapılmıştır. (Ak 1977) Âdile Sultan neşri ve Dîvân nüshalarından önemlilerinin 

seçilip karşılaştırılmasıyla ortaya koyulan bu çalışma 1987 yılında Kültür ve Turizm 

Bakanlığı tarafından tek cilt halinde (Ak 1987), 2006 yılında ise Trabzon Valiliği 

tarafından iki cilt halinde yayımlanmıştır. (Ak 2006a) Aşağıda listesi verilen nüshalardan 

Nuruosmaniye Kütüphanesi 3873 numarada kayıtlı nüsha Günay Kut’un geniş bir 

incelemesi ile birlikte tıpkıbasım olarak 2001 yılında Kültür ve Turizm Bakanlığınca 

basılmıştır. (Kut 2001) İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi 5467 numarada kayıtlı nüsha 

ise İsmail Beyazıt koordinatörlüğünde 2005 yılında Zonguldak Ereğli Demir Çelik 
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Fabrikası tarafından yine tıpkıbasım olarak yayımlanmıştır. (Beyazıt 2005) Bir başka 

tıpkıbasım ise Nurhan Atasoy’un saray nakkaşlarından Karamemi’yi incelediği 

çalışmasında Karamemi’nin tezhiplediği nüshanın tıpkıbasım yayımıdır. (Atasoy 2016) 

Fatemeh Modarresi ve Vahid Rezaei Hamzekandi tarafından 2014 yılında Muhibbî 
Mahlaslı Kanunî Sultan Süleyman'ın Dîvân Külliyatı: Farsça ve Türkçe Dîvânı adıyla 

yapılan neşir yurt dışındaki Muhibbî çalışmalarına bir örnek olması açısından önemlidir. 

(Moderresi vd. 2014) Dîvân’ın Konya Bölge Yazma Eserler Kütüphanesi’nde bulunan 

nüshası Orhan Yavuz başkanlığındaki ekip tarafından inceleme ve metin olarak, 

çalışmasının sonuna da nüshanın tıpkıbasımı eklenerek 2014 yılında yayımlanmıştır. 

(Yavuz vd. 2014) Muhibbî’nin kendi el yazısı olan ve Topkapı Sarayı Müzesi 

Kütüphanesi, Hazine Kitaplığı 1132 numarada kayıtlı nüsha da Orhan Yavuz tarafından 

2014 yılında yeni harflere aktarılarak ve nüshanın tıpkıbasımı yapılarak yayımlanmıştır. 

(Yavuz 2014) Türkçe Dîvân’ın son neşri ise Kemal Yavuz ve Orhan Yavuz tarafından 

yapılmıştır. Öne çıkan nüshaların, birkaç mecmua ve cönkün taranıp karşılaştırılmasıyla 

ortaya koyulan çalışmada Muhibbî’nin 4100 civarında şiiri tespit edilmiş ve bu çalışma 

2016 yılında Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı tarafından yayımlanmıştır. 

(Yavuz vd. 2016) Farsça Dîvân üzerinde ise Kasım Gelen 1989 yılında bir yüksek lisans 

çalışması yapmıştır. (Gelen 1989) Coşkun Ak ise Farsça Dîvân’ı 2006 yılında yeni 

harflere aktararak ve şiirlerin çevirisini yaparak yayımlamıştır. (Ak 2006b) 

Muhibbî üzerine tez çalışmamızda kaynak taraması yaparken ulaştığımız kaynakların 

her geçen gün arttığının farkına vardık. Hem kendi çalışmalarımız için hem de bu alanda 

çalışacak başka araştırmacılar için Muhibbî bibliyografyası hazırlamayı gerekli gördük. 

O yüzden bu çalışmamızda Muhibbî’nin eserleri ve edebi kişiliği üzerine yapılmış 

çalışmaların bibliyografyasını oluşturmayı amaçladık. Çalışmaları türlerine göre tasnif 

ettik ve çalışmaların bibliyografik künyelerini listeledik. 

 

Bibliyografya Terimi ve Çalışmada İzlenen Yöntem 

Türk Dil Kurumu’nun; belli bir konu, yer ve dönemle ilgili yayınları kapsayan veya en 

iyilerini seçen eser (TDK 2008: 29) olarak anlam verdiği bibliyografya kelimesi, eski 

Yunanca biblion (kitap) ve graphien (yazmak) kelimelerinden türeyen bir terimdir. 

Bibliyografya, yabancı dillerde literatür terimiyle de karşılanır. Bizde bu kavrama işaret 

etmek üzere kullanılan bibliyografya veya kitabiyat denilen kelimeye Türk Dil 

Kurumu’nun verdiği karşılık kaynakçadır. (Önal 2003: 1) 

Bibliyografya terimini; her çeşit yayını (kitap, dergi, makale vb.) kısımlara ayırarak yıl, 

ay ve tür belirterek liste halinde gösteren yazı. Genellikle inceleme kitaplarının, 

araştırma yazılarının sonunda yer alır, bazen müstakil kitap olarak da yayımlanır. 

(Karataş 2001: 67-68) şeklinde tanımlamak ve açıklamak mümkündür. 

Bibliyografik eserlerin geçmişini XV. yüzyıl ortalarında matbaanın keşfi ve sonrasında 

yayılmasına kadar götürmek mümkündür. Matbaanın yayılması ve gelişmesi ile basılan 

kitaplarda da bir artış görülmüş, bunun sonucunda bu yayınların takibini sağlayacak 

bibliyografik eserlere ihtiyaç duyulmuştur. Bibliyografik eserler Avrupa’da daha erken 

görülmeye başlar. Bizde matbaanın geç kullanılması bibliyografik eserlerin de 

gecikmesine ve yavaş gelişmesine sebep olmuştur. Ülkemizde XVII. yüzyılda Kâtip 

Çelebi (1609-1657) tarafından kaleme alınan Keşf’üz-zünûn ile başlayan bibliyografya 

çalışmaları yavaş bir gelişim göstermiş, bu çalışmalar daha çok cumhuriyet döneminde 

yaygınlaşmış ve önem kazanmıştır. (Önal 2003: 2-6) 
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Bibliyografya çalışmaları araştırmacılar için birçok yönden önem arz etmektedir. 

Öncelikle, yapılan yayınların, çalışmaların bir denetimini sağlar. Bu denetim sayesinde 

aynı konunun tekrar tekrar çalışılmasının da önüne geçilmiş olur. Bunun yanında 

araştırma yapacak kişiye çalışacağı konu ile ilgili bir kaynak ve bilgi havuzu oluşturur. 

Bu havuz yardımıyla çalışmada nelerden bahsedilmesi gerektiğinin, o konuda daha önce 

nelerden bahsedilmediğinin tespiti daha kolay yapılır. Ayrıca bibliyografyalar yapılan 

çalışmaların bir tescili niteliğindedir. Bibliyograflarda kayıt altına alınan çalışmalar daha 

çok kişi tarafından bilinecek ve çalışmaların unutulmasının da önüne geçilecektir. 

Bibliyografyaların oluşturulması ve düzenlenmesinde belli bir kural veya şekil yoktur. 

Tercihe göre ya da ele alınan konunun içeriğine göre bibliyografyalar; kapsamları, 

sunuluş biçimleri, düzenlenişleri vs. bakımlarından çeşitli sınıflara ayrılabilir. Kapsam 

olarak; genel bibliyografyalar, yayınları herhangi bir konu sınırlaması yapmadan listeler; 

özel bibliyografyalar ise bir tek konu veya birbiriyle yakın ilgisi olan konularda 

yayımlanmış eserleri ele alır. Sunuş şekilleri bakımından; basit bibliyografyalar, ele 

aldıkları eserlerin yalnız belli bir düzene göre tertiplenmiş künyelerini ihtiva eder; tahlilî 

bibliyografyalar, ele aldıkları eserlerin muhtevaları hakkında da bilgi verir; tenkidî 

bibliyografyalar ise, eserlerin hazırlanış şekillerini, düzenlenmelerini eleştirel bir bakışla 

verir. Düzenlenme yönünden ise bibliyografyalar genellikle alfabetik, sistematik ve 

kronolojik olarak düzenlenir. Alfabetik bibliyografyalarda eserler yazarının soyadı veya 

adına göre sıralanır. Sistematik bibliyografyalarda eserler konu veya türlerine göre 

sınıflandırılır. Kronolojik bibliyografyalarda ise eserler yayım tarihine göre sıralanır. 

(Önal 2003:6-8) 

Muhibbî ile ilgili yayınların ele alındığı bu çalışmada eserler türlerine göre tasnif edildi. 

Tasnifin her başlığı altındaki eserler yazar soyadlarına göre alfabetik sıralandı. 

Dolayısıyla bu çalışmada (yukarıda bahsedilen bibliyografya türlerinden) belirli bir konu 

üzerine derleme yapılması yönüyle kapsam olarak özel bibliyografya, eserlerin sadece 

künyelerinin verilmesi yönüyle sunuş şekli bakımından basit bibliyografya, eserlerin 

türlere göre tasnif edilmesi yönüyle düzenlenme bakımından sistematik bibliyografya 

yöntemleri tercih edildi. 

Eserler genel olarak iki başlık altında gruplandırıldı:  

 Muhibbî’ye Ait Eserler  

 Muhibbî’nin Eserleri ve Edebi Kişiliği Üzerine Yapılmış Çalışmalar 

Muhibbî’ye ait eserler Türkçe Dîvân ve Farsça Dîvân şeklinde ele alındı ve dîvânların 

nüshaları listelenip gerekli görülen yerlerde dipnotta nüsha ile ilgili açıklamalar yapıldı. 

Yapılan taramalar sonucunda yurt içi ve yurt dışı kütüphanelerinde Türkçe Dîvân’ın 39, 

Farsça Dîvân’ın 5 nüshası tespit edilip listelendi. 

Muhibbî’nin eserleri ve edebi kişiliği üzerine yapılmış çalışmalar ise türlerine göre 

sınıflandırıldı ve sınıflandırma başlıkları alfabetik olarak sıralandı. Künyeleri listelenen 

çalışmaların büyük çoğunluğu doğrudan Muhibbî üzerine olmakla beraber şair 

padişahlar ile ilgili çalışmalar da listeye dâhil edildi. 

Eserler şu başlıklar altında ele alındı: 

1. Ansiklopedi Maddeleri 

2. Antolojiler 

3. Bildiriler 

4. Edebiyat Tarihleri 

5. Gazete Yazıları 
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6. Kitaplar 

7. Kitap Bölümü 

8. Kitap Tanıtım – Eleştiri – İnceleme 

9. Makaleler 

10. Şiir Yayını 

11. Tezler 

a. Bitirme Tezleri 

b. Yüksek Lisans Tezleri 

i. Tamamlanmış Yüksek Lisans Tezleri 

ii. Devam Eden Yüksek Lisans Tezleri 

c. Doktora Tezleri 

12. Tezkireler 

 

A) Muhibbî’ye Ait Eserler 

 

1. Türkçe Dîvân1 

1. İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi, Türkçe Yazmalar, Nu: 5467 

2. İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi, Türkçe Yazmalar, Nu: 689 

3. İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi, Türkçe Yazmalar, Nu: 1976 

4. İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi, Türkçe Yazmalar, Nu: 5477 

5. İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi, Türkçe Yazmalar, Nu: 2885 

6. İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi, Türkçe Yazmalar, Nu: 2042 

7. İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi, Türkçe Yazmalar, Nu: 5455 

8. İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi, Türkçe Yazmalar, Nu: 57582 

9. İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi, Türkçe Yazmalar, Nu: 5458 

10. İstanbul Arkeoloji Müzesi Kütüphanesi, Nu: 994 

11. Nuruosmaniye Kütüphanesi, Nu: 3873 

12. Nuruosmaniye Kütüphanesi, Nu: 3872 

13. İstanbul Millet Yazma Eser Kütüphanesi, Ali Emiri Bölümü, Manzum Eserler, 

Nu: 392 

14. İstanbul Millet Yazma Eser Kütüphanesi, Ali Emiri Bölümü, Manzum Eserler, 

Nu: 393 

15. İstanbul Millet Yazma Eser Kütüphanesi, Ali Emiri Bölümü, Manzum Eserler, 

Nu: 394 

16. Konya Bölge Yazma Eserler Kütüphanesi, Nu: 3718 

17. Konya Bölge Yazma Eserler Kütüphanesi, Isparta İl Halk Kütüphanesi, Nu: 648 
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21. Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesi, Ayasofya Bölümü, Nu: 3971 

22. Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi, Hazine Kitaplığı, Nu: 11323 

23. Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi, Hazine Kitaplığı, Nu: 994 

24. Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi, Revan Bölümü, Nu: 738 
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26. Türk ve İslam Eserleri Müzesi Kütüphanesi, Nu: 3871 
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bu bilgi Günay Kut tarafından şu şekilde düzeltilmiştir: “Fatih nüshası olarak sözü edilen nüsha 
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5 Devamında Hüdâyî Dîvânı bulunmaktadır. (http://www.yazmalar.gov.tr ) (Erişim Tarihi: 

01.09.2018) 
6 Nüshanın, Türkiye Büyük Millet Meclisi Kütüphanesi’ndeki şimdiki yer numarası: YZ 20’dir. 
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2002; Gelen 1989 
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http://www.turkedebiyatiisimlersozlugu.com/
http://www.yazmalar.gov.tr/
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Sonuç 

Kanunî Sultan Süleyman hükümdarlığı, siyasetçiliği, askerliği yönlerinden tarihte 

önemli bir yer ettiği gibi Muhibbî mahlasıyla yazdığı şiirlerle dîvân şiiri geleneği içinde 

de adından övgüyle söz ettirmeyi başarmıştır. Sultan Süleyman’ın tarihî yönünü ele alan 

çalışmaların sadece künyeleri toplandığında bile çalışmaların oldukça hacimli bir eser 

oluşturacak kadar fazla olduğu görülecektir. Bu çalışmada Kanunî Sultan Süleyman’ın 

Muhibbî kimliğini ve bu kimlikle ortaya koyduğu eserleri ele alan çalışmaların 

bibliyografyası hazırlandı.  
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Çalışmada Muhibbî’nin edebî kişiliği ve eserleri ile ilgili kısa bilgi verildikten sonra 

bibliyografya kavramı üzerinde kısaca duruldu. Ardından Muhibbî’nin eserlerinin 

nüshaları listelendi. Türkçe Dîvân ve Farsça Dîvân olmak üzere iki eseri bulunan şairin 

Türkçe Dîvânı’nın 39, Farsça Dîvânı’nın 5 nüshası tespit edildi. 

Bibliyografyanın ikinci kısmını Muhibbî’nin eserleri ve edebî kişiliği üzerine yapılmış 

çalışmalar oluşturmaktadır. Çalışmalara bakıldığında yoğunluğun Türkçe Dîvân 

üzerinde olduğu, Farsça Dîvân üzerine yapılmış çalışmaların sayısının ise birkaç tane 

ile sınırlı kaldığı görülür.  

Bibliyografyada listelenen çalışmalar türlerine göre tasnif edildi. Çalışmaların türleri ve 

çalışma sayıları şu şekildedir: 

1. Ansiklopedi Maddeleri  (5) 

2. Antolojiler  (28) 

3. Bildiriler  (23) 

4. Edebiyat Tarihleri  (11) 

5. Gazete Yazıları  (2) 

6. Kitaplar  (22) 

7. Kitap Bölümü  (30) 

8. Kitap Tanıtım-Eleştiri-İnceleme  (7) 

9. Makaleler  (68) 

10. Şiir Yayını  (18) 

11. Tezler (Bitirme-Yüksek Lisans-Doktora Tezleri)  (24) 

12. Tezkireler  (15) 

 

Muhibbî ile ilgili çalışmalarımızda kaynak taraması yaparken çalışmaların sayısının 

artması ve böyle bir bibliyografya çalışmasının eksikliği Muhibbî üzerine bibliyografya 

hazırlama düşüncesi doğurdu. Ulaşabildiğimiz kaynakların tasnif edilip listelendiği bu 

bibliyografya bu alanda çalışacak araştırmacılara kolaylık sağlamayı amaçlamaktadır. 

Bir eksiksizlik iddiasında olmayan bu bibliyografyaya gözden kaçan kaynakların ve yeni 

yapılan çalışmaların eklenmesiyle listedeki çalışmaların sayısı artacaktır. 
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